SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ REITORIA DE PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 3 de 14 de Janeiro de 2022

                     Designa  Fiscal de Contrato

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta nos autos

do Processo nº 23113.031220/2021-47.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Administrador, DJALMA DE ARRUDA CÂMARA, matrícula SIAPE nº 6426531, em exercício no cargo de Assessor do Reitor, como Gestor do

Contrato 64/2021-UFS, firmado com D&LServiços de Apoio Administrativo Ltda, referente à prestação de serviços contínuos de Auxiliar de Serviços

Administrativos, Assistente Administrativo I e Assistente de Processos Organizacionais, para prover suporte à atuação da UFS nas suas diversas unidades, na

capital e no interior do estado.

Art. 2º- Designar o Assistente em Administração, THOMAZ LEANDRO SANTOS, matrícula SIAPE nº 1641976, em regime de trabalho de 40 horas semanais,

lotado no Escritório de Fiscalização de Contratos - EFISCON/UFS, como Fiscal Administrativo do Contrato nº 64/2021-UFS.

Art. 3º- Designar, para assumir a fiscalização do contrato mencionado no Artigo 2º, nas ausências funcionais do fiscal, substituindo-o, a Assistente em

Administração, FLÁVIA FONSECA DIAS, matrícula SIAPE nº 2148715, em regime de trabalho de 40 horas semanais, lotada no Escritório de Fiscalização de

Contratos - EFISCON/UFS.

Art. 4º- Designar como Fiscais Técnicos ( titulares e suplentes) do Contrato nº 64/2021-UFS os servidores listados abaixo, responsáveis pela fiscalização dos

serviços nas unidades respectivamente informadas:

I - JOSÉ MARCOS ARAUJO SANTOS, Administrador, matrícula SIAPE nº1634643, lotado na Secretaria Administrativo-diretiva do Campus Universitário Professor

Alberto Carvalho, como titular responsável pelo Campus Prof. Alberto Carvalho; e para assumir a fiscalização nas ausências funcionais do fiscal técnico,

substituindo-o, a Administratora  ISABELLA ALVAREZ MACHADO GREGÓRIO, matrícula SIAPE n° 2883294.

II - ELTON MATEUS DOS SANTOS FERREIRA, Técnico de Laboratório, matrícula SIAPE nº 1875834, lotado no Campus Universitário de Laranjeiras, como titular

responsável pelo Campus Laranjeiras; e para assumir a fiscalização nas ausências funcionais do fiscal técnico, substituindo-o, o Professar CESAR HENRIQUE

MATOS E SILVA, matrícula SIAPE n ° 1517885.

III - ERICKSON SANTOS DE ALCÂNTARA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1785736, lotado no Centro de Ciências Exatas e Tecnologia, como

titular responsável pelo CCET; e para assumir a fiscalização nas ausências funcionais do fiscal técnico, substituindo-o, a Auxiliar em Administração MÁRCIA

VALERIA GASPAR DE ARAÚJO, matrícula SIAPE n° 1101225.

IV - JEANE MARQUES SANTOS, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1059129, lotada no Centro de Ciências Sociais Aplicadas, como titular

responsável pelo CCSA; e para assumir a fiscalização nas ausências funcionais do fiscal técnico, substituindo-o, a Professora MARTHA SUZANA CABRAL

NUNES, matrícula SIAPE n° 2101193.

V - SILVANA APARECIDA BRETAS, Professora, matrícula SIAPE 1516500, lotada  no Departamento de Educação do Centro de Educação e Ciências Humanas,

como titular responsável pelo CECH; e para assumir a fiscalização nas ausências funcionais do fiscal técnico, o Professor MARCOS FONSECA RIBEIRO

BALIEIRO, matrícula SIAPE 1820840.

VI - RAISA TEIXEIRA SANTANA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 1999910, lotada no Serviço de Gestão de Pessoal do Campus Universitário

Professor Antônio Garcia Filho - SEGEPE/CAMPUSLAG, como titular responsável pelo CAMPUSLAG; e para assumir a fiscalização nas ausências funcionais do

fiscal técnico, substituindo-o, a Assitente em Administração MARILLIA GUIMARAES DA SLVA, matrícula SIAPE n° 3248604.

VII - AGILDO PEREIRA DOS SANTOS, Assistente em Administração, matrícula SIAPE N° 2238750, lotado no Campus do Sertão - CAMPUSSER/UFS, como

titular responsável do CAMPUSSER; e para assumir a fiscalização nas ausências funcionais do fiscal técnico, substituindo-o, LEANDRO RODRIGUES DO

NASCIMENTO, matrícula SIAPE n° 2243701.

VIII - JORGE DE JESUS FERREIRA JUNIOR, Auxiliar em Administração, matrícula SIAPE n° 2266006, lotado no Departamento de Recrutamento e Seleção -

DRS/PROGEP, como titular responsável da PROGEP; e para assumir a fiscalização nas ausências funcionais do fiscal técnico, substituindo-o, a

Administradora LUCIELMA SANTOS PASSOS DE HOLANDA, matrícula SIAPE n° 2642820.

IX - ANDRÉ TEIXEIRA DE FRADES, Assistente em Administração,  matrícula SIAPE n° 2215706, lotado no Centro  de Ciências Biológicas e da Saúde, como

titular responsável do CCBS; e para assumir a fiscalização nas ausências funcionais do fiscal técnico, substituindo-o, a Enfermeira AMÉLIA SANTANA BARBOSA

GONÇALVES, matrícula SIAPE n° 1998570.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de Serviço desta Universidade.

     PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Sergio Sávio Ferreira da Conceição

PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2022-01-14T11:03:37-0300
	SERGIO SAVIO FERREIRA DA CONCEICAO:00089378504
	Eu estou aprovando este documento